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Folytatás a 2. oldalon 

Tisztelt Mezőkovácsházi Lakosság!

Magyarországon országgyűlési vá-
lasztásokat tartottak április 3-án. 
Mezőkovácsháza öt szavazókörében a 
választásra jogosult választópolgárok 
száma 4506 fő volt, melyből 2884 fő 
élt választójogával és jelent meg az ur-
náknál. Ez  64 %-os részvételi arány.

Örömteli, hogy a lakosság ekkora része 
élt demokratikus jogával és részt vett a 
jövő formálásában. A választókerületi 
szavazatok összesítése után kiderült, 
hogy Erdős Norbert államtitkár lesz a 
választókerület képviselője a Parlament-
ben a következő 4 évben. Biztos vagyok 
benne, hogy a képviselő úrral kiépített 
jó kapcsolatunk mozgatórugója lesz a 
város fejlődésének és sikeresen együtt 
tudunk majd működni vele. 

Fontos még megjegyeznünk, hogy 
pénzügyileg sikeresen zártuk a 2021-
es évet. Évek óta nem volt ilyen, hogy 
az önkormányzat év végén tartalékkal, 

pozitívan zárt volna. Szintén a pénz-
ügyekhez kapcsolódó információ, hogy 
elfogadásra került a város idei, 2022-es 
költségvetése is. Érzésem szerint ez egy 
jó és tartható költségvetés lett, és remél-
hetőleg az idei év is hasonlóan sikeresen 
zárul majd, mint a tavalyi.

A címben említett változásokról: Ön-
kormányzatunk 500 millió forint pá-
lyázati támogatást nyert el az "Élhető 
települések" pályázati felhívásban a TOP-
Plusz pályázat keretein belül, valamint 

VÁLASZTÁSOK UTÁN, VÁLTOZÁSOK ELŐTTVÁLASZTÁSOK UTÁN, VÁLTOZÁSOK ELŐTT

további 35,5 millió forint támogatást 
nyert el az "Gyermeknevelést támogató" 
felhívásban. Rég nem látott nagy össze-
gű fejlesztési pénzek érkeznek így Me-
zőkovácsházára a közeljövőben. Több 
fejlesztés is elindult az utóbbi időben: 
már látható, hol fog vezetni a Tárházhoz 
vezető út, megtisztítottuk a termál kutat, 
a kitermelt hévízzel 6000 m2 fóliasátort 
fogunk fűteni, végéhez közeledik az in-
kubátorház kialakítása az ipari parkban, 
ahová új és már meglévő vállalkozások 
betelepülését várjuk. Ezen fejlesztések-
ről külön újságcikket olvashatnak ebben 
az önkormányzati tájékoztatóban.

Közeleg a nyár, kulturális rendezvé-
nyek követik egymást városunkban, 
remélhetőleg mindenki talál is kedvére 
valót a gazdag palettából. Kívánok min-
denkinek kellemes nyári időszakot, jó 
pihenést és jó egészséget a város vala-
mennyi lakójának!

Csepreghy Elemér, polgármester

Megújul a városközpont

A)Települési kékinfrastruktúra fej-
lesztése (vízgazdálkodási beavatko-
zások):

Az Árpád utcán és az Árpád közön a 
jelenlegi szikkasztás helyett korsze-
rű csapadékvíz elvezetésre szolgáló 
műtárgyak kerülnek elhelyezésre, 
amelyek igazodnak a jelenlegi parko-
lók, járdák és a kerékpárút meglévő 
burkolatához, kialakításához. Ezzel 
megoldódik a városközpont megfele-

lő csapadékvíz elvezetése és helyben 
történő elszikkasztása. Aktualizálás-
ra kerül a város Integrált Településfej-

lesztési Stratégiája (ITS) is a pályázat 
segítségével.

Mezőkovácsháza Város Önkor-
mányzata sikeresen pályázott a 
TOP Plusz-1.2.1-21, Élhető telepü-
lések megnevezésű pályázati felhí-
vásra. A projektben négy területen 
valósít meg fejlesztéseket város-
unk, összesen 500 millió forintból.
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épületek bontása, és az így keletkező 
törmelék elszállítás valósul meg. Az így 
felszabaduló területen füvesítés, kerí-
tésépítés és faültetés történik. A jelenleg 
balesetveszélyes teraszburkolat teljesen 
felújításra kerül, valamint új lépcső kerül 
kialakításra. A pályázati összeg segítségé-
vel a nagykapu pálcázata is átalakítható 
és szabványosítható, hogy ne legyen bal-
esetveszélyes a gyermekek számára.  A 
pancsolók és árnyékolók helyreállítása 
szintén megtörténik. Új játékok beszerzé-
se, elhelyezése a bölcsőde udvarán, a meg-
lévő fa játékok állagmegóvása, valamint 
ütéscsillapító burkolat építése egyaránt 
szerepel a projekt költségvetésében.

A projektben jelenleg a tervező kivá-
lasztása zajlik.

Matkócsik Fruzsina, pályázati referens

 Az önkormányzat által sikeresen 
megpályázott TOP Plusz-3.3.1-21, 
Gyermeknevelést támogató humán 
infrastruktúra fejlesztése megneve-
zésű pályázat keretében 35,5 millió 
forintból megújul a Petőfi utcai Óvo-
da, illetve a Bölcsőde udvara. 

A Petőfi utcai óvoda esetében az udvar 
fejújítása valósul meg, amely magába 
foglalja a hátsó telekhatár lezárása ér-
dekében történő kerítésépítést, illetve 
kiselemes térburkolat készül. Több esz-
köz is kihelyezésre kerül, például fedett 
homokozó, kosárlabda palánk és dobó-
tér, valamint egy KRESZ park is készül a 
gyermekek számára. Területrendezés és 
füvesítés szintén lehetővé vált az európai 
uniós támogatásnak köszönhetően. 

A bölcsődében a szomszédos telken 

Május 5-én településünkre érke-
zett Szijjártó Péter külgazdasági és 
külügyminiszter. 

A miniszter úr Erdős Norbert or-
szággyűlési képviselő úr meghívására 
látogatott a Kalocsa Róza Művelődési 
Központba, ahol egy zártkörű rendezvé-
nyen vett részt. Az eseményen részt vett 
és felszólalt Erdős Norbert képviselő úr 
is, valamint Csepreghy Elemér polgár-
mester úr is.

Miniszter úr a helyszínen interjút 
adott a Békés Megyei Hírlapnak is. Arra 
a kérdésre, hogy mire számíthat a tér-
ség a következő négy évben azt a vá-
laszt adta, hogy számítanak és építenek 
a vidék Magyarországára, figyelni fog a 
kormány arra, hogy az ország minden 
területére jussanak beruházások, hogy 
minden területet bekössenek a gazda-
ság vérkeringésébe, hogy mindenhol 
jöjjenek létre munkahelyek. Önkor-

Megújul a Petőfi utcai bölcsőde és óvoda isFolytatás az első oldalról

Megújul a városközpont
B) Belterületi zöldinfrastruktúra fej-

lesztése
A városközpont területén járdabur-

kolatok, zöldterületek és a közterületek 
megújítása történik.

A Mentőállomás, orvosi ügyelet előtt 
nyolc állásos parkolót alakítunk ki, az 
Áruház előtti teret pedig a csobogóval 
együtt felújítjuk. Szintén megújulnak 
a Hősök terén lévő járdák, valamint új 
sétányt alakítunk ki a területen. Zöldte-
rületi rendezést is végzünk a templom 
környékén, valamint a Hősök terénél. 
Néhány új közvilágítási lámpa kihelyezé-
sével a jelenlegi sötét közterületek meg-
világítása is javulni fog. A Parkerdő te-
rületén kialakítunk egy 400 m hosszú 
rekortán erdei futópályát pihenőhellyel, 
illetve egy 36x42 méter területű zárt ku-
tyafuttatót, pihenőhellyel. 

C) Közösségi, kulturális, sportolási 
infrastruktúra, IKT és okos települési 
fejlesztések:

A pályázat segítségével megújul a Mű-
velődési Ház öltözője és színpada, vala-
mint nyilvános wifi hálózatot építünk ki 
a városközpontban.

D) Fenntartható közlekedésfejlesztés:
Az Árpád utcai kerékpárút eddig fel 

nem újított szakaszának felújítása való-
sul meg, 1 km hosszban. 

A nyertes projektben jelenleg a terve-
ző kiválasztása zajlik. 

Matkócsik Fruzsina, 
pályázati referens

mányzatunk bízik benne, hogy hama-
rosan újra a városban köszönthetjük 

miniszter urat, - remélhetőleg egy nagy-
léptékű beruházás átadója kapcsán  is.

Miniszteri látogatás Mezőkovácsházán
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épületek bontása, és az így keletkező 
törmelék elszállítás valósul meg. Az így 
felszabaduló területen füvesítés, kerí-
tésépítés és faültetés történik. A jelenleg 
balesetveszélyes teraszburkolat teljesen 
felújításra kerül, valamint új lépcső kerül 
kialakításra. A pályázati összeg segítségé-
vel a nagykapu pálcázata is átalakítható 
és szabványosítható, hogy ne legyen bal-
esetveszélyes a gyermekek számára.  A 
pancsolók és árnyékolók helyreállítása 
szintén megtörténik. Új játékok beszerzé-
se, elhelyezése a bölcsőde udvarán, a meg-
lévő fa játékok állagmegóvása, valamint 
ütéscsillapító burkolat építése egyaránt 
szerepel a projekt költségvetésében.

A projektben jelenleg a tervező kivá-
lasztása zajlik.

Matkócsik Fruzsina, pályázati referens

 Az önkormányzat által sikeresen 
megpályázott TOP Plusz-3.3.1-21, 
Gyermeknevelést támogató humán 
infrastruktúra fejlesztése megneve-
zésű pályázat keretében 35,5 millió 
forintból megújul a Petőfi utcai Óvo-
da, illetve a Bölcsőde udvara. 

A Petőfi utcai óvoda esetében az udvar 
fejújítása valósul meg, amely magába 
foglalja a hátsó telekhatár lezárása ér-
dekében történő kerítésépítést, illetve 
kiselemes térburkolat készül. Több esz-
köz is kihelyezésre kerül, például fedett 
homokozó, kosárlabda palánk és dobó-
tér, valamint egy KRESZ park is készül a 
gyermekek számára. Területrendezés és 
füvesítés szintén lehetővé vált az európai 
uniós támogatásnak köszönhetően. 

A bölcsődében a szomszédos telken 

Május 5-én településünkre érke-
zett Szijjártó Péter külgazdasági és 
külügyminiszter. 

A miniszter úr Erdős Norbert or-
szággyűlési képviselő úr meghívására 
látogatott a Kalocsa Róza Művelődési 
Központba, ahol egy zártkörű rendezvé-
nyen vett részt. Az eseményen részt vett 
és felszólalt Erdős Norbert képviselő úr 
is, valamint Csepreghy Elemér polgár-
mester úr is.

Miniszter úr a helyszínen interjút 
adott a Békés Megyei Hírlapnak is. Arra 
a kérdésre, hogy mire számíthat a tér-
ség a következő négy évben azt a vá-
laszt adta, hogy számítanak és építenek 
a vidék Magyarországára, figyelni fog a 
kormány arra, hogy az ország minden 
területére jussanak beruházások, hogy 
minden területet bekössenek a gazda-
ság vérkeringésébe, hogy mindenhol 
jöjjenek létre munkahelyek. Önkor-
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Megújul a városközpont
B) Belterületi zöldinfrastruktúra fej-

lesztése
A városközpont területén járdabur-

kolatok, zöldterületek és a közterületek 
megújítása történik.

A Mentőállomás, orvosi ügyelet előtt 
nyolc állásos parkolót alakítunk ki, az 
Áruház előtti teret pedig a csobogóval 
együtt felújítjuk. Szintén megújulnak 
a Hősök terén lévő járdák, valamint új 
sétányt alakítunk ki a területen. Zöldte-
rületi rendezést is végzünk a templom 
környékén, valamint a Hősök terénél. 
Néhány új közvilágítási lámpa kihelyezé-
sével a jelenlegi sötét közterületek meg-
világítása is javulni fog. A Parkerdő te-
rületén kialakítunk egy 400 m hosszú 
rekortán erdei futópályát pihenőhellyel, 
illetve egy 36x42 méter területű zárt ku-
tyafuttatót, pihenőhellyel. 

C) Közösségi, kulturális, sportolási 
infrastruktúra, IKT és okos települési 
fejlesztések:

A pályázat segítségével megújul a Mű-
velődési Ház öltözője és színpada, vala-
mint nyilvános wifi hálózatot építünk ki 
a városközpontban.

D) Fenntartható közlekedésfejlesztés:
Az Árpád utcai kerékpárút eddig fel 

nem újított szakaszának felújítása való-
sul meg, 1 km hosszban. 

A nyertes projektben jelenleg a terve-
ző kiválasztása zajlik. 

Matkócsik Fruzsina, 
pályázati referens

mányzatunk bízik benne, hogy hama-
rosan újra a városban köszönthetjük 

miniszter urat, - remélhetőleg egy nagy-
léptékű beruházás átadója kapcsán  is.

Miniszteri látogatás Mezőkovácsházán

Fórum a fejlesztésekről

Mezőkovácsháza Város Önkormány-
zata március 9-én - a pandémia okozta 
kihagyást követően - újra Vállalkozói Fó-
rumot tartott a Városháza nagytermé-
ben. A település legnagyobb adófizetői 
mellett ezúttal invitálták a civil szerve-
zeteket is, melyek szép számban képvi-
selték is magukat a fórumon. Csepreghy 
Elemér polgármester az elmúlt évek 
eredményeiről beszélt, valamint jövőbe 
mutató terveket is vázolt. Ezt követően 
Ágostonné Dohányos Ivett költségvetési 
iroda-vezető ismertette a jelenlévőknek 
a város 2022. évi költségvetését, majd 
Sóki Zoltán műszaki iroda-vezető tar-
tott prezentációt a befejezett, a folya-
matban lévő, és jövőben beadásra ke-
rülő, városunkat érintő pályázatokról. 
A fórum jó hangulatú állófogadással ért 
véget a meghívottak részére.

Városunkban számos pályázati for-
rásból megvalósuló beruházás van 
tervezési, előkészítési vagy kivitele-
zési fázisban, melyekről igyekszünk 
folyamatosan tájékoztatást nyújtani a 
lakosság részére. Ebben a cikkünkben 
öt jelentős önkormányzati beruházás 
jelenlegi állásáról számolunk be.

A Battonyai úti ipari területen 
(volt Mezőgép) a kivitelezés készen-
léte meghaladta a 75 %-ot, a műsza-
ki átadási eljárás május végén kez-
dődik meg.

A fejlesztés keretében egy 727 m2-es 
épületben termelő, szolgáltató tevé-
kenységek végzésére alkalmas csar-
nokhelyiségek és az azokat kiszolgáló 
irodák és egyéb helyiségek kerülnek 
kialakításra.

A projekttel megvalósítani kívánt 
céljaink  vállalkozások településünkre 
történő vonzása, a térség és a település 
gazdasági versenyképességének nö-
velése, munkahelyteremtés, a térségi 
gazdasági élet fellendítésének ösztön-
zése. Több cég és vállalkozó is jelezte 
szándékát az ipari területen, illetve az 
inkubátorházban történő működésé-
re, de a vagyonkezelő Mezőkovácsházi 
Településgazdálkodási Kft. (Mezőko-
vácsháza, Alkotmány utca 62.; email: 
meztepkft2022@gmail.com) folyamato-
san várja azon vállalkozások, vállalko-
zók jelentkezését, akik modern, teljes 
infrastruktúrával ellátott környezetben 

kezdenék meg vagy folytatnák tevé-
kenységüket. 

A kerékpárút pályázatoknál meg-
történt a műszaki tartalom átdol-
gozása, mely már az erre kijelölt 
szervek által is elfogadásra került. E 
szerint a tervezett nyomvonalak az 
alábbiak szerint alakulnak:

I. ütem: Új kerékpárút épül a Táncsics 
utcán, Orosházi úton és a Vásárhelyi 
úton 1996 méter hosszban. Ezen kívül a 
Táncsics utcán és a Bethlen utcán kerék-
páros nyom, illetve nyitott kerékpársáv 
kerül felfestésre 1540 méter hosszban. 
A Kutaséri csatornán átívelő két gyalog-
híd elbontásra, majd kiszélesítve újjá-
építésre kerül.

„A fejlődés útján…” II. ütem: Új kerékpárút épül az Al-
kotmány útcán az Árpád utcától a Bat-
tonyai útg 1692 méter hosszban. Ezen 
kívül kerékpáros nyom, illetve nyitott 
kerékpársáv kerül felfestésre a Deák ut-
cán, a József Attila utcán és a Petőfi ut-
cán összesen 1133 méter hosszban.

A beruházások becsült építési költsé-
ge 505.686.149.- Ft + Áfa, melyre a fede-
zet rendelkezésre áll.

Jelenleg a megismételt közbeszerzé-
si eljárás ellenőrzése van folyamatban. 
Az eljárás műszaki, szakmai, elszámol-
hatósági szempontú ellenőrzése meg-
történt és elfogadásra került. Jelenleg a 
közbeszerzés egyéb feltételrendszereit 
ellenőrzi a Miniszterelnökség KFF szer-
vezete. Ennek támogató lezárása után 
indíthatjuk a kivitelezésre irányuló köz-
beszerzési eljárásunkat.

Városunkban megkezdődtek a köz-
munkaprogram kiegészítő támoga-
tása keretében tervezett termálvíz 
többcélú hasznosításának munká-
latai. A Belügyminisztériumtól elnyert 
pályázatban a termálkútban lévő fizi-
kai akadály mentése volt az első lépés, 
melynek kivitelezése április hónapban 
sikeresen lezárult. A sikeres akadály 
mentést követően a hévízkút felújítá-
sa következhet, melynek kivitelezőjét 
folyamatban lévő közbeszerzési eljá-
rásban választjuk ki. A költségek nö-
vekedése miatt ebben a projektben is 
többlet forrás igény merült fel, melyre a 
fedezetet megkapja önkormányzatunk. 
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Korszerű, szabályozható vízkivétel ke-
rül megtervezésre és kivitelezésre, víz-
átfolyás mérés kialakításával.

Utolsó ütemben a legnagyobb műsza-
ki tartalom kerül közbeszerzésre, mely 
új fóliák építését, meglévők felújítását, a 
fóliákban az öntözés és fűtés kialakítá-
sát valamint új termálvezeték építését 
és hőcserélők elhelyezését tartalmazza.

A 210 millió forintos beruházást ez 
évben kívánjuk megvalósítani.

A Művelődési Háznál a műsza-
ki tartalom módosítására hosszas 
egyeztetést követően megkaptuk az 
engedélyt. Az épület az energetikai 
korszerűsítése keretében külső hőszi-
getelést kap, és a tetőzete cserére, hő-
szigetelésre kerül. A színpad mögötti 
rész fűtésének korszerűsítése is meg-
történik.

A projekt megismételt közbeszerzési 
eljárása folyamatban van. Sajnos az el-
múlt évek jelentős építőipari áremelke-
dése miatt a benyújtott 7 db árajánlat 
közül a legkedvezőbb is jelentősen meg-
haladja a pályázatban rendelkezésre 
álló forrást. Ezért a Magyar Államkincs-
tár felé benyújtottuk többlet támogatási 
igényünket. Ennek elbírálásától függ a 
projekt megvalósíthatósága.

Az Ipari területet megközelítő út 
építése projekt keretében új, nagy 
teherbírású út épül a Tárház megkö-
zelítésére. Az út közvetlenül az Oros-
házi úttól indul és a Móra utcán foly-
tatódva éri el a Tárház bejáratát. Ezzel 
tehermentesül a Tárházba történő ter-
mény ki- és beszállításától, a kamion-
forgalomtól a Bethlen és a Móra utcák 
mintegy 60 lakóépülete. Pályázati össz-
költsége 134 millió forint.

A projekt megvalósíthatósága miatt 
rendezési tervünk módosításra került, 
és újabb módosítása folyamatban van, ez 
feltétele volt a projekt megvalósításánk.

A kivitelezés megkezdődött és az út-
építés ez év nyarán megvalósul. Ezzel 
egy régóta fennálló lakossági igény ki-
elégítésének tud eleget tenni önkor-
mányzatunk.

Sóki Zoltán, műszaki irodavezető

Városunk vezetésének huzamosabb 
ideje törekvése olyan önkormányzati 
költségvetés megalkotása és elfoga-
dása, amely évről évre megalapozot-
tan a költségvetési egyensúly megőr-
zésére irányul azzal, hogy valamennyi 
kötelezően ellátandó és önként vállalt 
önkormányzati feladat ellátásának 
színvonala ne sérüljön, sőt lehetőség 
szerint emelkedjen, emellett pedig 
fejlesztések megvalósítása is lehetővé 
váljon a településen.

E törekvés  gyümölcse beérni látszik, 
és az önkormányzati fejlesztéseknek 
(közvilágítás, közintézmények energeti-
kai korszerűsítése, stb.), a város vezetése 
által meghozott, olykor népszerűtlen, a 
működés racionalizálását célzó intéz-
kedéseknek,  az önkormányzat és intéz-
ményei takarékos gazdálkodásának az 
eredményeként az önkormányzat műkö-
dési bevételei és működési kiadásai több 
éve már egyensúlyba kerültek, kisebb 
ingadozással az önkormányzat bevételei 
fedezik a működési kiadásait.

Mezőkovácsháza Város Önkormány-

zatának Képviselő-testülete 2022. ápri-
lis 28-i ülésének napirendjén tárgyalta 
meg a vonatkozó jogszabályok alapján a 
2021. évi költségvetése végrehajtásáról 
előkészített beszámolót és hagyta jóvá 
az abban foglaltakat rendeletével. 

Az előterjesztés a 2021. évi költségve-
tési zárszámadás tekintetében bevételi 
főösszegként 2.847.632.828 Ft teljesí-
tést, kiadási főösszegként 1.817.472.016 
Ft teljesítést tartalmaz.

Az Önkormányzat 2021. évben a tör-
vényben és helyi rendeletben meghatá-
rozott, kötelező és önként vállalt felada-
tait tervszerűen teljesítette, fejlesztési 
célkitűzéseit megvalósította.

Felhalmozási kiadások terén az Ön-
kormányzat igyekezett minél több pá-
lyázaton részt venni. A pályázatokon 
való sikeres részvételek eredményeként 
a felhalmozási kiadások 165.632.519 
Ft-tal növelték az Önkormányzat összes 
vagyonát. 

Az önkormányzat maradványa 
1.030.160.812 Ft, melyből 1.023.505.583 
Ft kötelezettségvállalással terhelt, a 

folyamatban lévő projektek megvaló-
sításának fedezetét képezik az önkor-
mányzat elkülönült alszámláin. A sikeres 
gazdálkodásnak köszönhetően az önkor-
mányzat szabad maradványa 6.655.229 
Ft, melynek felhasználása a 2022. év 
költségvetésbe betervezésre került. 

Az Önkormányzat vagyona a mér-
leg alapján 2021. december 31-én 
6.643.786.005 Ft.

Mint ahogy a számokból látható, ön-
kormányzatunk maradvánnyal zárta a 
2021-es költségvetési évet, és a nagy-
részt folyamatban lévő pályázatokhoz 
kapcsolódó kötelezettséggel terhelt 
pénzmaradvány (1.023.505.583 Ft) 
mellett, ugyan még csekély összegben 
(6.655.229 Ft), de először képződött sza-
bad pénzmaradvány is.

Bízunk benne, hogy ez a tendencia a 
jövőben még jobb eredménnyel folytat-
ható, a megképződő szabad pénzmarad-
vány pedig a szolgáltatások színvonalá-
nak emelésére, a település fejlesztésére 
fordítható.

Ágostonné Dohányos Ivett
  költségvetési irodavezető

Kiemelkedő költségvetési évet zártunk2021-ben
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Mezőkovácsháza
közszolgáltató épületének 

felújítása

Mezőkovácsháza Város Önkor-
mányzata pályázatot nyújtott be a 
Hősök tere 6. sz. alatti ingatlanon 
meglévő irodaépület energetikai kor-
szerűsítésére, felújítására. A projekt 
elszámolható költsége 87 millió Ft. A 
pályázat jelenleg elbírálás alatt van, 
támogatói döntés még nem született. 

Kedvező elbírálás esetén a felújítá-
si munkák kiterjednének a zárófödém, 
homlokzati falazatok utólagos hőszigete-
lésére, napelemes rendszer telepítésére. 
A fűtési rendszer korszerűsítése gázüze-
mű kondenzációs kazán beépítésével, 
radiátorok cseréjével, valamint a külső 
nyílászárók cseréje is megvalósulna. A 
felújítási munkálatok az akadálymente-
sítési szempontok figyelembe vételével 
történnének meg.

A közcélokat szolgáló épület tervezett 
fejlesztései elősegítenék a helyi közösség 
érdekében végzett tevékenységek maga-
sabb színvonalú ellátását.

Ambrózyné Faragó Zsuzsanna
pályázati referens

Mint ahogyan arról 
már korábban be-
számoltunk, a térség 
több önkormányzata 
kisebb-nagyobb prob-
lémával küzd a tele-
pülések belterületén 
a kóbor állatok befo-
gásával, mint önkor-

mányzati feladatellátással.
Városunkban vállalkozói szerződés 

alapján már 2011. óta Gáspár Tamás 
battonyai egyéni vállalkozó fogja be és 
szállítja el a település belterületén felta-
lált kóbor ebeket, aki a térségben egye-
düliként működtet  ebrendészeti telepet.

Egy 2021.  december 27-én megjelent 
jogszabály jelentősen megváltoztatta az 
ebrendészeti tevékenység jogi szabályo-
zását, szigorította az ebrendészeti tele-
pekre vonatkozó tárgyi, szakmai felté-
teleket, dokumentálási kötelezettséget, 
amely előírásoknak 2022. július 1. nap-
jáig kell eleget tenniük az ebrendészeti 
telep üzemeltetőinek. Ezek a változások 
szükségessé tették új szerződés megkö-
tését a vállalkozóval.

A lakosságot érintő fontosabb infor-
mációk:  Az ebrendészeti telep Battonya, 
Vasút u. 42. sz. alatt található, melynek 
napi két óra időtartamban nyitva kell 

Megvolt a gyümölcse a 
komoly felkészülésnek, 
oktatásnak és előkészí-
tő tevékenységnek, hi-
szen Mezőkovácsházán 
is zökkenőmentesen, 

törvényesen és eredményesen zajlott 
le a 2022. április 3-án megtartott or-
szággyűlési képviselő választás és or-
szágos népszavazás. 

Ezúton is szeretnék köszönetet mon-
dani az ebben közreműködő szemé-
lyeknek, a helyi választási iroda tagja-
inak, segítőinknek, a szavazókörökben 
a szavazás napján helyt álló szavazat-
számláló bizottságok választott és 
jelölő szervezetek által delegált tag-
jainak, valamint a mellettük működő 
jegyzőkönyvvezetőknek.

A magyarországi lakcímmel rendel-
kező választópolgárok megjelenési 
aránya országosan 70,21 % volt. Me-
zőkovácsháza öt szavazókörében a 
választásra jogosult választópolgárok 
száma 4506 fő volt, melyből 2884 fő 

lennie. A nyitva tartás pontos idejét a 
vállalkozó köteles a honlapján közzé-
tenni. A vállalkozó hétköznapokon a 
30/645-0035-ös telefonszámon érhető 
el, valamint a tamas74@citromail.hu 
elektronikus levelezési címen.

A honlap üzemeltetése szintén kötele-
ző az ebrendészeti telepek részére, ahol 
a befogott kóbor ebek és macskák fény-
képét és adatait nyilvánossá kell tenni 
a befogást követő 24 órán belül. A hon-
lap elérhetősége Gyepmester Battonya 
(gyepmester-battonya.blogspot.com)

A befogott ebek tulajdonosai az 
ebrendészeti telep üzemeltetőjénél je-
lentkezhetnek, de állatukat nem auto-
matikusan kapják vissza, hanem állat-
védelmi hatósági eljárás keretében a 
jegyző jogosult és köteles dönteni arról, 
hogy az állat vissza adható-e a tulajdo-
nosnak vagy az állattartási körülmények 
miatt az állat elkobzásának van-e helye. 

Itt szeretném felhívni a tisztelt állat-
tartók figyelmét arra, hogy az állatok 
(nem csak ebek!) szökésének megaka-
dályozása az állattartó felelőssége, en-
nek elmulasztásáért az állattartóra igen 
magas összegű állatvédelmi bírság szab-
ható ki. Kérünk ezért mindenkit a felelős 
állattartásra.

Dr. Szilbereisz Edit, jegyző

Régi-új alapokon az ebrendészet Mezőkovácsházán

élt választójogával és jelent meg az ur-
náknál. Ez a 64 %-os részvételi arány 
elmarad az országos átlagtól.

Járásszékhely városunk mind az öt 
szavazókörében a legtöbb szavazatot 
a FIDESZ-KDNP jelöltje, Erdős Norbert 
kapta, települési szinten összesen 1425 
választópolgár voksolt rá, 271-gyel 
többen, mint az Összefogás második 
helyen befutó jelöltjére, Dr. Szabó Er-
vinre, aki 1154 szavazatot gyűjtött. 
Ezzel a mezőkovácsházi választók is 
hozzájárultak az egyéni választóke-
rületi eredményhez, amely már közis-
mert: Békés megye 04. számú (Oros-
háza) egyéni választókerületének a 
2022-2026-os választási ciklusra meg-
választott országgyűlési képviselője a 
FIDESZ-KDNP színeiben induló Erdős 
Norbert lett.

Országgyűlési képviselő úrnak gra-
tulálunk választási győzelméhez és 
eredményes, jó munkát kívánunk!

Dr. Szilbereisz Edit
a Helyi Választási Iroda Vezetője

Zökkenőmentesen lezajlott a választás és a népszavazás Változás a
roma képviseletben

A 2019. október 13. napján meg-
tartott települési nemzetiségi önkor-
mányzati képviselők választásán 6 
roma jelölt indult, képviselő a legtöbb 
szavazatot kapott 3 jelölt lett. Faragó 
Cintia képviselői megbízatásáról 2022. 
május 01. nappal lemondott. 

A nemzetiségek jogairól szóló törvény 
értelmében, ha a települési nemzetiségi 
önkormányzati képviselő helye üresedik 
meg, helyére a következő legtöbb szava-
zatot elért jelölt lép.

A másik 3 jelölt nyilatkozata alapján, 
a Helyi Választási Bizottság döntésének 
értelmében a lemondás miatt megüre-
sedett képviselői helyet Tinti Sándor  
(1975.) töltheti be. A Csurár Hermina 
elnök által vezetett testület így továbbra 
is 3 fővel működhet tovább. Következő 
munkaterv szerinti ülését 2022. június 
20-án tartja, ahol az újonnan megválasz-
tott képviselő esküt tesz.

Szabóné Faragó Julianna
aljegyző
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A szociális normatíva összegének 
emelkedése lehetőséget biztosít ön-
kormányzatunk részére, hogy na-
gyobb összegű, illetve új pénzbeli 
ellátási formákkal bővítse a telepü-
lési támogatásként nyújtott szociális 
ellátásokat.

A márciusi soros ülésen fogadta el a 
Képviselő-testület a szociális és gyer-
mekvédelmi ellátásokról szóló önkor-
mányzati rendelet módosítását.

A módosítás következtében 2022. áp-
rilis 01. napja után benyújtott kérelemre 
megítélt lakhatási támogatás mértéke 
6.000,- Ft/hó/lakás összegre emelke-
dett és új ellátási formák is bevezetésre 
kerültek, úgy, mint a lakhatást veszélyez-
tető adósság kezelésének támogatása és 
a gyógyszertámogatás.

A lakhatás elősegítése érdekében 
adósság kezelési támogatásban része-
síthető az arra jogosult igénylő, ha Me-
zőkovácsháza közigazgatási területén 
bejelentett lakcímmel vagy tartózko-

dási hellyel, a nevén áram fogyasztási 
mérővel rendelkezik.

Adósságkezelési támogatásra jogo-
sult az a személy, akinek

a) az adott ingatlanban életvitelszerűen 
tartózkodik,

b) az ingatlannal egyező címen lévő 
elektromos áram fogyasztási mérőóra 
a nevén van,

c) elektromos áramfogyasztással össze-
függő felhalmozott tartozása van,

d) a szolgáltatás még nem került kikö-
tésre,

e) a felhalmozott hátralék tekintetében a 
szolgáltatóval részletfizetési megálla-
podást kötött,

f) védendő fogyasztói státusszal rendel-
kezik,

g) előre fizetős mérőórával rendelkezik.
A támogatás mértéke a szolgáltatóval 

kötött részletfizetési megállapodás sze-
rint fizetendő havi részlet 50 %-a, legfel-
jebb 15.000,- ft/hó.

Bővült városunkban a szociális ellátások köre Gyógyszer támogatásra jogosult
az a személy, aki

a) Mezőkovácsháza közigazgatási terüle-
tén bejelentett lakcímmel vagy tartóz-
kodási hellyel rendelkezik,

b) életvitelszerűen Mezőkovácsházán 
lakik,

c) tartós, vagy krónikus betegsége miatt 
állandó gyógyszerek szedése szükséges,

d) havi igazolt gyógyszerköltsége eléri 
da) egyedül élő esetén a jövedelme 10 %-át,
db) többszemélyes háztartás esetén az 

egy háztartásban élők egy főre jutó jö-
vedelme 25 %-át,

e) közgyógyellátásra nem jogosult.
A támogatás mértéke a havi igazolt 

gyógyszerköltség 50 %-a, legfeljebb 
15.000,- ft/hó.

Egy háztartásban egyszerre több sze-
mély is jogosult lehet gyógyszer támoga-
tásra.

Fenti ellátásokkal kapcsolatban bő-
vebb tájékoztatást a Polgármesteri Hi-
vatalban vagy a Mezőkovácsházi Humán 
Szolgáltató Központban kérhet.

Szabóné Faragó Julianna, aljegyző

Újra volt TeSzedd!
Ismételten meghirdetésre került a 

TeSzedd szemétszedési akció, mely-
nek során közösségek próbáltak ten-
ni azért, hogy településünk tisztasá-
gán javítsanak. 

Sajnos az idei évben ismét sok sze-
mét begyűjtésére, kisebb-nagyobb sze-
métlerakatok felszámolására került sor. 
Több mint 10 szervezet és intézmény 
ismét közösen tett azért, hogy szebb 
környezetben éljünk. Sajnos több mint 
100 zsák szemetet kellett összeszedni-
ük a május eleji szemétszedő akcióban.

Köszönjük azoknak, akik részt 
vettek az akcióban és szebbé tették 
környezetünket. Kérünk mindenkit, 
ügyeljünk és fokozottan figyeljünk 
környezetünk tisztaságára!
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Mezőkovácsháza Város Önkor-
mányzata március 15-én tartot-
ta az 1848/49-es forradalom és 
szabadságharc emlékére rende-
zett március 15-i megemlékezését 
Reformátuskovácsházán. 

Gigacz Balázs, a Kalocsa Róza Művelő-
dési Központ munkatársának bevezető-

Mezőkovácsháza Város Önkor-
mányzata április 13-án tartotta a 
Holokauszt magyarországi áldozata-
inak emléknapját a Szent István Ott-
honház melletti emléktáblánál.

A forradalom hőseire emlékeztünk

je után a Mezőkovácsházi Hunyadi János 
Általános Iskola, Gimnázium és Kollégi-
um 3. osztályos diákjai adtak elő műsort 
(felkészítő tanáraik: Kaszányi Lajosné, 
Krisztof-Laskai Jolán, Kovalcsik Niko-
lett, és Lapis Zsuzsanna voltak), majd 
Albertus László alpolgármester mon-
dott ünnepi beszédet. Mondandójában 

többek között kitért a ‚48-as forradalom 
helyi szereplőire is. Ezt követően a Me-
zőkovácsházi Alapfokú Művészeti Iskola 
diákja, Varga Natália fuvolázott (felké-
szítő tanára: Fehér Gábor), őt Kmetykó 
László kísérte zongorán. Az ünnepség 
a református temetőben ért véget, ahol 
az önkormányzat, a városi intézmények, 
politikai pártok és civil szervezetek he-
lyezték el az emlékezés koszorúit Jassik 
Lajos honvéd őrmester sírjánál.

A LEGSÖTÉTEBBA LEGSÖTÉTEBB
 IDŐSZAKRA IDŐSZAKRA

 EMLÉKEZTEK EMLÉKEZTEK

Gigacz Balázs a Kalocsa Róza Műve-
lődési Központ munkatársának beve-
zetője után a Mezőkovácsházi Hunyadi 
János Általános Iskola, Gimnázium és 
Kollégium diákjai, Pintér Dóra és Len-
gyel Dóra működtek közre egy-egy pró-
za és dal formájában. 

A megemlékező beszédet Béni Attila, 
a Mezőkovácsházai Járási Hivatal hiva-
talvezetője mondta. A megemlékezés 
végén a jelenlévők mécsest helyeztek el 
az emléktáblánál.

GB
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Szent Flórián, a tűzoltók védő-
szentje előtt tisztelegve ünnepi állo-
mánygyűlést tartott a Békés Megyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság má-
jus 3-án Békés településen a városi 
kulturális központban.

A megye és a kistérség több tűzoltó-
ja is önkormányzati elismerésekben, 
emléktárgyakban részesült a rendezvé-
nyen, így a Mezőkovácsházi Hivatásos 
Tűzoltó-parancsnokság dolgozói is:
- Zoltán József c. tű. törzsőrmester, be-

osztott tűzoltó - igazgatói emléktárgy 
és ajándékutalvány 

- Virág Viktor c. tű. zászlós, szerparancsnok
- Tóth Adrián c. tű. törzsőrmester, gép-

járművezető,
- Szász Sándor tű. hadnagy- rajparancsnok, 
- Turai Gergő c. tű. törzsőrmester. 

Kovácsházi tűzoltók
kaptak elismeréseket

A fent említettek közül Tóth Adrián c. tű. törzsőrmesternek és Szász Sándor tű. 
hadnagynak Albertus László alpolgármester adhatta át önkormányzati elismeré-
süket. Gratulálunk minden tűzoltónak és köszönjük a munkájukat!

Nyári ügyeletre készül a
Petőfi utcai óvoda

A Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde Petőfi 
utcai óvodájának dolgozói az évzáró és ballagás előkészüle-
tei, próbái mellett már a nyári ügyeletre is gondolnak.

Még az elmúlt évben, a sokszor 40 fok közeli forróság 
és több hőségriadó mellett született meg az ötlet, hogy 
napsátrakat kellene készíttetni a gyermekek védelme ér-
dekében. Az elképzelést felkarolta intézményvezetőnk, s 
a Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft. asztalosa, 
az időközben nyugdíjba vonult Nagy Sándor elkészítette a 
sátrak fa vázát. Az óvodát rendszeresen támogató Hungária 
Pehely Kft. biztosította a sátrak ponyváját és az ehhez szük-
séges kötözőt is. A festést az óvoda karbantartói végezték. A 
három intézmény sikeres együttműködésének eredményét 
még a gyermeknap előtt, 2022. május 10-én, a Madarak Fák 
napján vehették birtokukba a gyerekek. Köszönjük a meg-
valósításban nyújtott segítséget a Mezőkovácsházi Telepü-
lésgazdálkodási  Kft.-nek és a Hungária Pehely Kft.-nek. 

Szűcs Judit, ötletgazda, óvodapedagógus
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A pandémiás időszak alatt Mezőkovács-
házán is megnövekedett a gyermekbántal-
mazások száma. 2021-ben 25 kiskorút kel-
lett védelembe venni a településen, de 32(!) 
gyermek esetében a veszélyeztetés olyan 
mértékű volt, hogy a családból történő ki-
emelésük vált szükségessé. Sajnos a ten-
dencia 2022. első negyedévében sem javult. 

A Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató Köz-
pont Család és Gyermekjóléti Szolgálata vala-
mint Család és Gyermekjóléti Központja gyer-
mekvédelmi észlelő és jelzőrendszert működtet. 
Koordinálja a jelzőrendszer aktív működését, a 
jelzőrendszer tagjain keresztül figyelemmel kí-
séri a településen élő családok, gyermekek élet-
körülményeit és szociális helyzetét. 

A jelzőrendszer tagjai: 
- az ellátásban részesített település/-ek egész-

ségügyi alap és szakellátásai, védőnők, házi 
orvosok, házi gyermekorvos, mentőszolgálat 
dolgozói

- nevelési-oktatási intézmények pedagógusai, 
munkatársai, kiemelten a gyermek és ifjúság-
védelmi feladatokat ellátó pedagógusok, óvó-
nők

- szociális alapszolgáltatást biztosító szolgálatok
- egyház és civil szervezetek
- járási hivatal szakemberei, önkormányzat 

szakemberei
- gyámhatóság és gyámhivatal szakemberei
- rendőrség 
- közművelődési intézmények (művelődési ház, 

könyvtár)
- pártfogói felügyelő
- lakosság, magánszemélyek.

A tagok kötelesek jelzéssel élni, ha bárhol 
bántalmazást, súlyos elhanyagolást tapasz-
talnak. Abban az esetben, ha súlyos gyer-
mekbántalmazást, súlyos elhanyagolást 
tapasztalnak, hatósági eljárást is kötelesek 
kezdeményezni. Jelzéssel, hatósági eljárás 
kezdeményezésével bármely állampolgár, 
szervezet élhet.

Amennyiben elhanyagolást, súlyos veszélyez-
tetettséget észlel gyermek, felnőtt, család eseté-
ben, jelzését megteheti 
- írásban/személyesen Mezőkovácsházi Humán 

Szolgáltató Központ 5800 Mezőkovácsháza, 
Fáy A. u. 30-32. 

- telefonon: munkaidőben 06-68-381-616, il-
letve a Család és Gyermekjóléti Központ napi 
nyitvatartási idején túl (éjszaka, hétvégén, ün-
nepnapokon) folyamatos gyermekjóléti szak-
ember elérhetőségét biztosítása, aki szaksze-
rű segítséget nyújt, vagy segítséget mozgósít 
a krízis helyzetekben a 30-545-90-13 -as te-
lefonszámon
Gyermekeink védelme mindannyiunk fe-

lelőssége és kötelessége!
Kovalik Angéla, intézményvezető

Gyermekeink védelmében
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A Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató Központ ke-
retein belül működő Támogató Szolgálat a fogyatékos-
sággal élő személyek szükségleteinek és igényeinek 
megfelelő speciális szolgáltatásokat is biztosítja. Azok 
a személyek vehetik igénybe, akik súlyos fogyatékosnak 
minősülnek, fogyatékossági támogatásban, vakok sze-
mélyi járadékában, illetve magasabb összegű családi 
pótlékban részesülnek. 

Személyi segítésként: gondozási – ápolási tevékenységet, 
felügyelet biztosítását, háztartási segítségnyújtást, készség-
fejlesztő tevékenységeket biztosítanak, segítséget nyújta-
nak a közszolgáltatások igénybevételében, ügyintézésben, 
segítenek a mobilizálásban lakókörnyezeten belül és lakó-
környezeten kívül is, szabadidős tevékenységekben, annak 
hasznos eltöltésében szintén támogatást tudnak nyújtani.

Személyi szállításként: Speciálisan kialakított gépjármű-
vel, ami kerekesszék szállítására is alkalmas és szükség ese-
tén megfelelő segítő kíséretével igényelhető a fogyatékos 
személy számára annak érdekében, hogy a szükségleteit ki-

elégítő szolgáltatásokhoz eljusson. Ilyen lehet pl.: orvosi vizs-
gálatokra, fejlesztő foglalkoztatásra, speciális óvodába vagy 
iskolába való szállítás.

Információnyújtás, tanácsadásként: Felvilágosítást, életvite-
li tanácsokat, ügyintézéshez való információk tudnak biztosí-
tani. A szolgáltatás elérhető: Mezőkovácsházi Humán Szolgál-
tató Központ

 5800 Mezőkovácsháza Fáy András u. 30-32  
 Telefonon: 68/381-220;   30/425-3428;   30/425-3445

Kovalik Angéla, intézményvezető 

Ha segítségre van szüksége…

Idén második alkalommal csatla-
koztunk a Kékvirág csoporttal a Ma-
gyar Paralimpiai Bizottság (MPB) és 
a Fogyatékosok Országos Diák-, Ver-
seny- és Szabadidősport Szövetsége 
(FODISZ) által meghirdetett Lélek-
mozgató programra.

A LÉLEKMOZGATÓ PROGRAMBE-
SZÁMOLÓ PÁLYÁZATÁN és a MPN2022 
LÉLEKMOZGATÓ RAJZPÁLYÁZATÁN 
is díjazásban részesültünk, melynek 
értéke 50-50 000 Ft DECATHLON aján-
dékkártya. 

A rajzpályázatra a rajzokat készítet-
te: Albertus Emma Krisztina, Czibula 
Kata Csenge, Hajdu Kinga, Jakab Bíbor-
ka, Jeszenka Nóra, Orosz Dóra. 

Február 22-e a Magyar Parasport 
Napja. A gyermekekkel idén sem egy 
napra sűrítettük be a különböző játé-
kos feladatokat, egy teljes hetet szán-
tunk arra, hogy megismerjék a fogya-
tékkal élőket, azok mindennapjait és 
nehézségeit. A gyermekek szociális 
érzékenységét már egészen korán fon-
tos elkezdeni. Bartos Erika: Őrangyal c. 
mesekönyve nagy segítség abban, hogy 
a gyermekek a meséken keresztül ta-
lálkozhatnak a fogyatékossággal élők 
mindennapjaival. Ezek a történetek, 
mesék a legközvetlenebb kapcsolatot 
biztosítják a gondolataik, érzelmeik 
és a mindennapi történések között. 
Sokat beszélgettünk a sérült emberek-

ről, számos kérdés felmerült bennük, 
amiket igyekeztünk megbeszélni. Ezek 
után nagyon sok olyan játékot játszot-
tunk, amiben megtapasztalhatták ma-
guk is, milyen az, ha valaki nem lát, 
nem hall, ha valakinek nincs keze vagy 
lába.

A játékos feladatokat négy területre 
osztottuk:

1. Látássérültek
2. Mozgássérültek (kéz nélkül)
3. Mozgássérültek (láb nélkül)
4. Hallássérültek

Újabb sikerek a FODISZ LÉLEKMOZGATÓ pályázatán

A fogyatékkal élők elfogadása és in-
tegrációja az egészséges társadalomba 
már egészen pici korban elkezdődhet. 
Többek között a programban részt 
vevő óvodásaink fogják képezni a jö-
vőbeni felnőtt társadalmat, akiknek a 
már most megalapozott gondolkodá-
sa és hozzáállása csak reményt adhat 
arra, hogy jó úton haladunk.

Gábor Anikó és Bohus Tiborné 
a Kékvirág csoport óvodapedagógusai
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A könyvtár életében fontos szerepet 
játszanak a gyerekek, hiszen a mai di-
gitális világban még fontosabbá vált ol-
vasóvá nevelésük, a könyvek iránti sze-
retetük kialakulásának megalapozása. 

A könyvtár által szervezett előadások 
és foglalkozások témája, így a jeles napok, 
az ünnepkörök, az emlékévek váza mindig 
az adott témához kapcsolódó, korosztá-
lyuknak megfelelő művekre épülnek, me-
lyek az adott alkalmakkor bemutatásra is 
kerülnek, megmutatva azt, hogy mennyi 
kincs lakik a könyvtár falai között, melyek 
a felfedezésükre várnak.

Az elmúlt időszakban két fontos ün-
nepkörről is szó volt a könyvtári órákon, 
felelevenítve a hagyományokat, az ünne-
pek szokásait. A farsangi időszak egyhá-
zi hagyományai mellett számos néphit 
és szokás maradt fenn, melyek a mai kor 
gyermekei számára érdekesek, sőt fur-
csák is lehetnek. Az idei, hosszú farsangi 
időszakunk lehetőséget nyújtott a vigas-
ságokra, és a féktelen „eszem-iszom”-ok-
ra is. Hagyományaink közül sajnos mára 
csak csekély számú szokás maradt fenn, 
leginkább a január 6-i karácsonyfabon-
tás, valamint egyes helyeken a télűzés. 
Múltunk tradícióinak, valamint a farsan-
gi időszak jeles napjainak megismerése 
állt a középpontjában az „Itt a farsang, 
áll a bál…” című farsangi előadássoro-
zatnak, melyet a Mezőkovácsházi Négy 
Évszak Óvoda és Bölcsőde két csoport-
ja, valamint a Mezőkovácsházi Hunyadi 
János Általános Iskola, Gimnázium és 
Kollégium Tagintézményének tanulói 
hallgattak meg a könyvtárban, illetve az 
óvodában. 

Az időszak másik fontos ünnepköre a 
húsvét volt, melynek hagyományaival a 
Magyar Költészet Napjához kapcsolódó-
an ismerkedtek meg a gyerekek. A Ma-
gyar Költészet Napjának apropóján az 
április 11-ei héten a verseké volt a fősze-
rep. A hét második felére eső húsvéthoz 
közeledvén szóba kerültek az ünnephez 
kapcsolódó szokásaink, szimbólumaink 
és a költészethez vonatkozóan húsvéti 
versek is terítékre kerültek.
A „Költészet napja a húsvét jegyében” el-
nevezésű előadássorozat keretében a ki-
sebbek röviden megismerkedtek József 
Attila életével, akinek születésnapján, 
április 11-én ünnepeljük a Magyar Köl-
tészet Napját, illetve két, számukra már 

ismertebb versével, melyek közül az Al-
tatót a 2. osztályosok már ügyesen el is 
szavalták. A húsvéti ünnepkörhöz kap-
csolódóan pedig meghallgattuk Takács 
Viktória Húsvéti mese című történetét, 
amely a Hagyományaink elnevezésű so-
rozatban jelent meg. Az előadást követő-
en tojásokat is színeztek a gyerekek. Az 
itt elkészült és visszaküldött színesebb-
nél-színesebb és szebbnél-szebb tojá-
sok egyértelműen tovább ékesítették a 
„Kerekasztal-társaság” által akkorra már 
feldíszített „tojásfát”.

A nagyobb diákok ugyancsak a költé-
szet napjára emlékezve versei által nyer-
tek mélyebb betekintést a tragikus sorsú 
költő életébe, ezt követően pedig egy 
húsvéti vers és egy rövid, de annál tartal-
masabb, a hagyományainkról ejtett dis-
kurzus következett. A tavaszi szünet, és 
a húsvéti ünnep miatt e rövidített hét ke-
retében nálunk jártak a Mezőkovácsházi 
Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde Ifjúsági 
ltp-i óvodájának Kékvirág csoportosai, 
és a Mezőkovácsházi Hunyadi János Ál-

talános Iskola, Gimnázium és Kollégium 
Tagintézményének első, második és 5. a 
osztályos tanulói. 

Az előadások mellett interaktív órák is 
megvalósulnak intézményünkben, ame-
lyek egy-egy adott témához kapcsolódó-
an játékosan hívják megszerzett tudásuk 
tesztelésére a gyerekeket. Bosnyák Vik-
tória írónő A sirály a király? című olvas-
mányát elevenítették így fel a 3. b osztá-
lyos tanulók. A kis csoportokra bontott 
osztályközösség a Kahoot!-os játékot 
követően szókeresőzött, keresztrejt-
vényt fejtett, csoportosított, párosított, 
szöveget egészített ki, és sziromlevele-
ket mentett meg. Az interaktív délután 
jó hangulatúan, versengve, de barátságo-
san és izgalommal telve telt el.

Köszönjük az óvónéniknek, a taní-
tóknak és a tanároknak, hogy elhozták 
a gyerekeket, bízva abban, hogy tartal-
mas időtöltés keretében ismét jól érez-
ték magukat nálunk. A könyvtár várja és 
visszavárja őket!

Szőke Mónika, könyvtáros

Előadások és foglalkozások 
a könyvtárban
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A Csodaország Olvasókör márciusi 
találkozóján ünnepelte meg fennál-
lásának 3. évfordulóját, melynek ke-
retében elfújták a meglepetéstortán 
lévő hármas számú gyertyát, felele-
venítve az elmúlt évek köreinek han-
gulatát, az azóta elolvasott könyvek 
mennyiségét, azt a sok élményt, me-
lyet együtt éltek át a könyveknek kö-
szönhetően. 

Visszatekintve a kezdetekre, az első ol-
vasóköri találkozásra 2019. március 8-án 
került sor az akkoriban ideiglenesen a 
Kalocsa Róza Művelődési Központban 
működő könyvtárban, családias, meghitt 
körülmények között. Az érdeklődők a ta-
lálkozó keretében ekkor megtekintették 
az akkor itt lévő Szabó Magda-vándorki-
állítást is. A kiállítás természetéből adó-
dóan pediglen Szabó Magda életművéről 
hallgattak meg egy kiselőadást, melyet a 
jelenlévők beszélgetése követett az író-
nő könyveiről, műveinek érzelmi hatá-
sairól, kedvencekről, arról, hogy milyen 
csodálatos volt ő, és milyen rendkívül 
érzelemgazdag világot teremtett meg, és 
hagyott ránk, az utókorra. Az ezt követő 

Hároméves a Csodaország Olvasókör
találkozók mindig 
egy-egy kiemelt 
magyar kortárs író 
műveinek olvasásá-
val, munkásságnak 
megismerésével , 
érdekességekkel 
teltek, könyveket 
ajánlva, élményeket 
megosztva egymás-
sal. A 2021-es év az 
előző évben kivá-
lasztott, saját témá-
ik alapján összeállí-
tott könyvkihívással telt, melynek során 
változatosan, különböző műfajok és té-
makörök szerint olvastak. 2022-ben egy 
ötletes kezdeményezés által pedig a kö-
zös könyvek világát fedezik fel, megoszt-
va saját szemszögüket, mindazt, ami ma-
radandó számukra egy adott olvasmány 
során, összehasonlítva véleményüket és 
azokat az érzéseket, melyeket az aktuális 
közös történet kiváltott.

A kör nem titkolt célja az olvasás nép-
szerűsítése mellett azon személyek ös�-
szefogása, akik a könyvek varázslatos 

A „Télűzés a mohácsi busókkal” elne-
vezésű rendezvényünknek immáron 
hagyománya van Mezőkovácsházán.

Március 6-án, vasárnap délelőtt, he-
tedik alkalommal valósult meg eme tél-
űző programunk, melynek keretében 
wlkísértük a mohácsi busókkal végső 
útjára a tűzrevaló menyecskét. A hideg 
elűzésének sikerességét a Békés megyei 
betyárok tagjainak, Mucsi Pálnak és Puju 
Jánosnak a csergetése is segítette. A ze-
neszóval aláfestett felvonulás alkalmával 
egy rövid táncolást követően az Árpád 
utca - Ifjúsági lakótelep - Deák és Alkot-
mány utcai útvonalon haladva érkeztünk 
meg a Kalocsa Róza Művelődési Központ 
mögötti térre, ahol már a Sárkányhúzó 
Zenekar tagjai várták zeneszóval a hide-
get elűzni vágyó vonulókat. Az érkezést 
követően táncház keretében körbetán-
coltuk az égetésre várakozó Matildot, 
melyet a busók sok érdekességet tartal-
mazó felszólalása követett. Beszédüket 
követően a kiszebáb meggyújtásával, 
tánccal és zeneszóval zártuk télűző ren-
dezvényünket. A színes kavalkádban 
szebbnél-szebb és ijesztőbb álarcok 

voltak láthatóak, melyeket a felvonulás 
előtti kézműves foglalkozás keretében 
a könyvtárban készítettek el a gyerekek 
és szüleik. Az álarcok mellett a télűzés 
sikerességének érdekében zajkeltő esz-
közöket is barkácsoltak kicsik és nagyok 
egyaránt. Mindezek mellett emlékként 
busós hűtőmágnes elkészítésére is lehe-
tőségük volt az érdeklődőknek.

Még egyszer köszönjük a
közreműködést: 

• Barbi Zsoltnak, aki nélkül már elképzel-
hetetlen ez a télűző rendezvény!

• A mohácsi busóknak, akik bár ijesztőek, 
de aranyból van a szívük!

• A Békés megyei betyároknak: Mucsi 

Pálnak, Puju Jánosnak és feleségének.
• A „Mahovicsoknak” a táncot,
• a Manőver Zenekarnak, és
• és a Sárkányhúzó Zenekarnak a zene-

szót!
• A Humán Szolgáltató Központnak és 

Napközi Konyhájának a finom fánkot 
és teát!

• A Kalocsa Róza Művelődési Központ dol-
gozóinak a segítséget, valamint 

• a Mezőkovácsháza Polgárőr Egyesület-
nek a helyszínek és a vonulás útvona-
lának biztosítását!

a Mezőkovácsházi Városi Könyvtár 
dolgozói

világát választják kikapcsolódásként, 
szórakozásként, utazásként, tartalmas 
időltöltés gyanánt. Mindemellett célja a 
mai magyar kortárs szerzők munkáinak 
szélesebb körben történő megismerteté-
se, akik változatos műfajban ugyancsak 
szenzációs történeteket írnak.

A Csodaország Olvasókör meglévő, ál-
landósult tagjai mellett sok szeretettel 
várja az új érdeklődő olvasók csatlako-
zását is. 

Szőke Mónika, könyvtáros

ELŰZTÜK A TELET
A MOHÁCSI BUSÓKKAL
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Fejlődnek a levendulák – Fél hektá-
ron került telepítésre a tavalyi évben 
levendula a Kft. telephelyén. A bok-
rosodás szépen elkezdődött, jövőre 
várható az első nagyobb mennyiségű 
betakarítandó virágmennyiség. Várha-
tóan a tavalyi évhez hasonlóan idén is 
lesz lehetősége a lakosságnak vásárol-
ni a virágzó levendulákból.

Kínai kel vásárlásra is volt lehető-
ség  Hétszáz négyzetméteres növény-
házas ültetés történt az idei évben. 
A termés mennyisége és minősége 
megfelelő, ám a nagymennyiségű ér-
tékesítés nehézkes, ugyanis a felvá-
sárló exportpiacra értékesíti a kelt, és 
a szomszéd országban folyó háború 
megnehezíti a folyamatot. Május első 
felében lehetőség nyílt a város lakói-
nak is a vásárlásra a Kft. által termelt 
kínai kelből, mely lehetőséggel szép 
számban éltek a városlakók.

Új kotrógép került beszerzésre - Az 
önkormányzat április hónapban vásá-
rolt egy HITACHI kotrógépet, melyet 
elsősorban földmunkákhoz (árok-ásás, 
tükörterítés) szeretnének használni.

Munkálatok az ipari területen – 
Az inkubátorház építési munkálatai 

Április 13-án, a Húsvétot megelőző 
szerdán a Mozaik Áruház előtt került 
átadásra a Kovácsházi Kézműves Kör 
tagjainak újabb alkotása, a kézműves 
tojás.  A megközelítőleg három méter 
magas zöld tojást — mely a termé-
szet ébredését szimbolizálta — szá-
mos horgolt virággal, erdei állattal 
díszítették a szorgos kezek.

Az átadó ünnepség kezdéseként Acsai 
Éva énekelt a jelenlévőknek, majd a 
Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda 
és Bölcsőde Süni csoportja szavalta el 
az óvodavezető, Szedlacsekné Farsang 
Margit erre az alkalomra írt versét.

Ezt követően Varga Gusztáv önkor-
mányzati képviselő köszöntő beszé-
dében kiemelte, hogy a város életében 
fontos az alkotó közösségek jelenléte 
és egy-egy ilyen projektnek jelentős kö-
zösségépítő ereje is van.

A beszédet követően virággal köszön-
tötték Dochia Lizica ötletgazdát és Po-
pon Péternét, akik ismét oroszlánrészt 
vállaltak a csoda megvalósításában. Kö-
szönetnyilvánítás illetett továbbá min-
denkit, aki valamilyen formában hozzá-
járult a tojás létrejöttéhez.

A Településgazdálkodási Kft. híreiA Településgazdálkodási Kft. hírei

a vége felé közelednek a Battonyai úti 
ipari területen.  Az elmúlt időszakban 
a telepen dolgozók a lakosságnál kép-

ződött építési törmelék (tégla, beton, 
cserép) darálását, zúzását végezték.

Pap Csaba, ügyvezető

Felavatták Mezőkovácsháza második kézműves csodáját

Az esemény zárásaként a jelenlévő 
óvodás fiúk kedves locsolóverseket 
mondtak a lányoknak. Természetesen 
szabad volt a locsolkodás és a kislányok 
piros tojást ajándékoztak a fiúknak.

Szeverényi Stella Aranka
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Végéhez közeledik a TérZene

A pandémia érkezésekor, 2020 
márciusában lett volna a TérZene 
program országos megnyitója éppen 
Mezőkovácsházán, azonban akkor 
a világjárvány felülírta a népszerű 
program startolását. Később, 2020 
nyarán és őszén 18 alkalommal volt 
köztéri koncert a Hősök terén, mely 
nagy sikert aratott a lezárások után.

Ennek okán egyértelművé vált, hogy 
a program koordinátora, a Kalocsa Róza 
Művelődési Központ a helyi önkormány-
zattal karöltve benyújtja pályázatát a 
következő évre is, mely sikerrel járt. 
A pozitív elbírálást követően megkez-
dődött az összesen 30 köztéri koncert 
szervezése. A tavalyi évben július 2-án a 
Tisza Kvintett hangversenyével el is in-
dult a programsorozat. Mezőkovácsháza 
központi részén, a Hősök terén minden 
pénteken klasszikus zene szórakoztatta 
az arra járókat a hűvös idő beköszöntéig. 
A tél közeledtével intézmények falai közé 
szorult a sorozat: Fekete Nándor orgo-
naművész emlékezetes koncertet adott 
a Katolikus Templomban, és az adventi 
időszakban is több programelem színe-
sítette a kovácsháziak ünnepét, köszön-
hetően a program rugalmasságának. 
2022-ben többek között már vendégül 
láthatták Várnagy Andrea zongoramű-
vészt, Szecsődi Ferenc hegedűművészt a 
nőnapon, de a Szegedi Harsonaegyüttes, 
vagy a Pomázi Önkéntes Tűzoltózenekar 
is a programnak köszönhetően érkezett 
a településre. A program hamarosan vé-
get ér, és mindenképp elmondható, hogy 
egy sikeres sorozat házigazdái lehettünk 
az elmúlt egy évben.

Gigacz Balázs

2021. novemberében három kéz-
műves kiscsoport alakulhatott meg 
a művelődési központban a Nemzeti 
Művelődési Intézet támogatásával, az 
„A Szakkör” kezdeményezés keretein 
belül.

Az érdeklődők gyöngyfűző, nemezelő 
és hímző szakkörök közül választhat-
tak. A csoportok tagjai húsz alkalommal 
mélyedhettek el az általuk választott 
technika szakmai fortélyaiban, egyre 
különlegesebb alkotásokat létrehozva. 
Többek között készültek például békés 
megyei hímzéssel díszített párnahuza-
tok, szebbnél szebb gyöngy ékszerek és 
nemezelt sapkák.  Ezekből nyílt kiállítás 
április 13-án, 18 órakor a Kalocsa Róza 
Művelődési Központban. Az ünnepélyes 

A Kalocsa Róza Művelődési Központ-
ban végéhez ért a két és fél millió forint 
pályázati forrásból megvalósuló Népmű-
vészet bűvöletében című projekt. A CSSP-
E-TARGYALKOTO-SZ-2019-0080 kódszá-
mú pályázat célja nem volt más, mint a 
településen évtizedes hagyománnyal 
rendelkező népi tárgyalkotó tevékeny-
ségek fejlesztése és népszerűsítése, új 
mesterségek bemutatása. A pályázattal 
lehetőség volt arra, hogy továbbfejles�-
szék eddigi szakmai tevékenységüket, és 
népszerűsítsék azokat a fiatalok, gyer-
mekek és felnőttek körében egyaránt. 
Nagy sikere volt a szövő szakkörnek, 
a hímző és gyöngyfűző szakköröknek, 
valamint nagy sikerű, tematikus nemez 
napok is megvalósultak a pályázatnak 
köszönhetően. Egy új kezdeményezés, a 
gyerek hímző szakkör is a pályázatnak 
köszönhetően került beindításra, mely 

Kézműves szakkörök kiállítása nyílt meg a
Kalocsa Róza Művelődési Központban

kiállításmegnyitó a Mezőkovácsházi Vad-
virág Népdalkör békés megyei népdalok-
ból összeállított dalcsokrával kezdődött, 
majd Varga Gusztáv önkormányzati kép-
viselő köszöntötte a szakkörvezetőket, 
tagokat és látogatókat. A képviselő úr 
virágcsokorral kedveskedett a három 
szakkörvezetőnek. Adok Erika a hímző, 
Dochia Lizica a gyöngyfűző, Kissné Fekete 
Tünde pedig a nemezelő szakkör tagjait 
segítette hétről hétre szakmai tudásával 
és iránymutatásával. Az ünnepség után 
a vendégek a szakköri tagok saját készí-
tésű házi süteményeit kóstolhatták meg 
és gazdag kulturális élménnyel térhettek 
haza. A kiállítást 2022. május 1-ig többen 
is örömmel látogatták.

Szeverényi Stella Aranka

Népszerűsítették a népi mesterségeket

díjakat is nyert már szak-
mai körökben. Sikerült esz-
közöket is beszerezni a pro-
jekt keretein belül: öt álló 
szövőszékkel, egy övszövő-

székkel és öt darab karmantyúbabával 
gazdagodott a művelődési központ esz-
köztára. A rendszeres szakkörök mellett 
ünnepkörökhöz kapcsolódó népszoká-
sok, kézműves tevékenységek felelevení-
tésével színesítették a közös munkát.

GB
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Beindult a Coolturális Restart!
Mint arról tavaly nyáron beszámolt a Kalocsa Róza Művelő-

dési Központ, vissza nem térítendő 3 millió forintos támoga-
tásban részesült az Emberi Erőforrások Minisztériumától a 
„Coolturális Restart” - A kultúra újraindítása Mezőkovács-
házán” elnevezésű pályázata.

A megvalósítás itt is a vége felé közeledik: hamarosan meg-
újul az emeleti kamaraterem (egy másik EMMI pályázatnak kö-
szönhetően), valamint a kulturális programok lettek színeseb-
bek a közelmúltban, és fognak is 
még gazdagabbá válni egészen a 
nyár közepéig. Többek között a 
projektnek köszönhetően fogad-
hattuk Szandit advent III. vasár-
napján, látogatott a településre a
Maksa Híradó, vagy éppen Jolly a 
Majálisra.

Táncházak kicsiknek és nagyoknak
A Kalocsa Róza Művelődési Központban szin-

tén lezárult a két millió forint pályázati forrás-
ból megvalósuló „Perdülj-fordulj! - Táncházak 
Mezőkovácsházán” című projekt. 

A CSSP-TANCHAZ-2020-0100kódszámú pá-
lyázat célja az volt, hogy megszerettesse a település lakossá-
gával a néptánc világát. Nyugodtan kijelenthetjük, hogy sike-
res volt, hiszen óvodás, iskolás és felnőtt csoportok is táncra 
perdültek a - többségében - Mahovics Tamás táncpedagógus 
vezette táncházakban.                                                                                          GB

Az előző évek sikerein felbuzdulva, a Kalocsa Róza 
Művelődési Központ 2021-ben is pályázott Táncházak 
megvalósítására a Csoóri Sándor Alapnál, mely pályázat 
„Perdülj fordulj!- Táncházak Mezőkovácsházán 2021-
2022” néven, CSSP-TANCHAZ-2021-0033 azonosítószám 
alatt jelenleg is folyamatban van.

Lapzártánkig 6 táncház valósult meg a projektből, és jú-
nius 31-ig további kettő kerül majd még lebonyolításra. 
Mahovics Tamás néptánc-pedagógus, a „Népművészet ifjú 
mesterének” elmondása szerint a legfiatalabbaknál szemmel 
látható a fejlődés, már-már ismerősként köszöntik Tamást, 
és emlékeznek a korábbi alkalmakkor tanult lé-
pésekre. Reménykedjünk benne, hogy a fiatalok 
a jövőben is részt fognak venni a művelődési 
központ által szervezett táncházakon.

„Ha egyszer egy Táncház beindul…”
Végre megvalósulhat a helyi
értékekre alapozott pályázat

Még 2020-ban számolt be arról a Kalocsa Róza Művelő-
dési Központ, hogy az Agrárminisztérium HUNG-2020 

kódjelű felhívás keretében benyújtott pályázatok elbírálá-
sa után az intézmény beadott pályamunkája 2.000.000.-Ft 

vissza nem térítendő támogatásban részesült.

A „KOVÁCSHÁZIKUM 2021-helyi értékek
XXI. századi szemmel”

 elnevezésű projekt a pandémia miatt kényszer-pihenő-
pályára került, és most vette kezdetét a projekt megvaló-
sítása. A közeljövőben többek között iskolásoknak szánt 

vetélkedő, roll-up kiállítás, mesterség-bemutatók, gyalog-
túra kerül majd megrendezésre, mely rendezvények a fő 

csapásvonala a kovácsházi helyi értékek lesznek.
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A pandémia okozta két év kihagyás 
után idén április 16-án újra szabad-
téren kerülhetett megrendezésre a 
Húsvéti kavalkád.

A program a Kovácsházi Hárompróba 
versenysorozat részét képező Húsvé-
ti nyuszifutással kezdődött. Több, mint 
húsz résztvevő állt a rajtvonalhoz, a cél-
ba érkezők befutóéremmel és egy jó han-
gulatú futás élményével gazdagodtak.

Ezt követően a Kalocsa Róza Művelő-
dési Központ mögötti teret gyermekzsi-
vaj, népzene és vidámság töltötte meg. 
A délelőtt folyamán kilátogató családok 
kedvükre válogathattak többféle kéz-
műves foglalkozás közül, részt vehet-
tek táncházon Nagy Zsuzsa nénivel, a 
feladványokat kedvelők húsvéti totót 
tölthettek ki, a kis kalandoroknak pedig 
tojáskereső játékkal készültek a szerve-
zők. Kicsiket és nagyokat egyaránt elva-
rázsolt Salamon Gréta bűvész show-ja, 
a program zárásaként Bodrogközy Rita 
interaktív gyermekkoncerttel szórakoz-
tatta a lelkes közönséget.

Szeverényi Stella Aranka

ANYAKÖNYVI HÍREK:
Házasságkötés:

Gulyás Sándor és Szabó Csilla - 2022. 04. 08.

 Születések
Brandisz Zoltán és Brandiszné Seres Erika fia

Brandisz Zoltán 2022.03.21.
Uhrin András és Guth Györgyi Klára leánya

Uhrin-Guth Enikő 2022.04.27.
Soós Pál és Juhász Andrea fia 
Soós Olivér Nolen 2022.03.02.

Borostyán Zsolt és Bajkán Gyöngyi leánya
Borostyán Dézi 2022.04.04.

Laczó Tibor és Laczóné Hajdú Edit leánya
Laczó Léna Edit 2022.04.20.

Helyreigazítás
Előző lapszámunkban tévesen került feltüntetésre.

Helyesen: Koszti Kitti és Tanczer László fia
Tanczer Levente 2022.02.03.

Elhunytak: 
Droppa Mátyás Józsefné 1959	 Földi Lajos 1957
Kulcsár Istvánné 1933	 Varga Gyuláné 1955
Kiss István Jánosné 1958	 Szilbereisz Sebestyénné 1947
Szűcs Sándor 1940	 Kovács Sándor 1942
Balog Dezső 1932	 Sarkadi Lászlóné 1957
Gyapjas László Ferencné 1947	 Szikora Lajos Sándorné 1931
Bertus Ádám Zsolt 1996	 Janosik Gyula Mihályné 1929
Molnár Jánosné 1939

Hosszú kihagyás után újra 
III. Húsvéti Kavalkád



2022. május 17

www.mezokovacshaza.hu

Március 15-én már 58. alkalom-
mal került megrendezésre a Városi 
Egyéni Sakk Bajnokság a Kalocsa 
Róza Művelődési Központban. 

Borombós Edit versenybíró vezeté-
sével 4 gyermek és 20 felnőtt versenyző 
játszotta egész délelőtt a táblajátékot, 
melynek végén az alábbi eredmények 
születtek:

Gyermek kategóriában:
I. Hegedűs Bálint II. Farkas Péter

III. Hegedűs Lóránt IV. Farkas Gábor.

Felnőtt kategóriában:
I. Kunos Zoltán II. Molnár Attila

III. Klovács János.

Május 10-én örömteli hírt kapott a Kalocsa Róza Művelődési Központ, 
hiszen folytatva az „évek óta tartó jó sorozatot” ismét nyertes pályázat-
ban részesültek a nyári gyermektábor vonatkozásában.

Az ezúttal „KŐ-PAPÍR-OLLÓ Gyer-mek kézműves tábor megvalósítására” 
fantázianevű pályázat 400.000,-Ft vissza nem térítendő támogatást kapott! 
A kézműveskedni vágyó gyerekek így az idei évben is – várhatóan július utol-
só hetében- tartalmas bentlakásos táborban vehetnek majd részt a művelő-
dési központ szervezésében.

Újra összegyűltek a sakkosok a nemzeti ünnepen

Idén is lesz kézműves tábor!

Sikeresen pályázott
az egyesület, táblákat 

helyeztek ki
A Balogh György Honismereti Egye-

sület sikeresen pályázott a NEAG-
KP-1-2021/3-000028 azonosítószámú 
pályázaton, melynek címe: Emlékezés 
útja - Sírjaink domborulnak. 

A pályázat keretében harminc olyan 
táblát helyeztünk ki a mezőkovácsházi 
régi temetőbe, amelyek tartalmazzák a 
Mezőkovácsháza történelmében jelen-
tős személyek nevét, születési és halálo-
zási dátumát, életrajzát.

Minden táblán található egy QR-kód is, 
amely leolvasás után átirányít a könyv-
tár honlapjára (www.kovikonyvtar.hu), 
és így még több információ megtudha-
tunk az adott személyről. A táblák el-
készítését komoly kutatómunka előzte 
meg, melyet a Mezőkovácsházi Városi 
Könyvtár munkatársai végeztek el.

A táblák célja, hogy minél többen 
megismerjék a település történeti emlé-
keit és azokat a személyeket, akik jelen-
tős szerepet vállaltak a település életé-
nek alakításában.

Az egyesület és a könyvtár lehetőség 
szerint szeretné bővíteni a táblák szá-
mát, hogy minél több személy életrajzát 
ismerjék meg az érdeklődők.

Albertus László
az egyesület elnöke

A játszmák közötti szünetekben a 
versenyzők a Kalocsa Róza Művelődési 
Központ által biztosított vendéglátás-
sal töltődhettek fel. A verseny végén 
minden játékos ajándékot és emlékla-
pot, a helyezettek oklevelet kaptak.
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A piacon számos támogatás érhető el a lakásvásárláshoz. Az egyik ilyen termék a Családi Otthonterem-
tési Kedvezmény (CSOK), ami egy vissza nem térítendő állami támogatás. Ez azt jelenti, hogy az ügyfe-
leknek nem kell visszafizetniük a támogatást, ha teljesítik a szerződés feltételeit. A maximális támogatás 
10 millió forint lehet.  Új lakás vásárlás vagy építés esetén lehet 10 millió a támogatás (3 gyermek esetén), 
a használt lakásvásárlásra ettől alacsonyabb összegű a támogatás (3 gyermek esetén 2,2millió, 4 gyer-
meknél pedig 2,75 millió).

Ha egy csendesebb, kisebb településen képzeljük el az életünket, érdemes megnézni, hogy igénybe ve-
hetjük-e a Falusi CSOK-ot. A támogatást a jogszabályban meghatározott úgynevezett preferált kistelepü-
léseken lehet igénybe venni, korszerűsítésre, bővítésre vagy használt lakás vásárlással egybekötött kor-
szerűsítésre, bővítésre. Utóbbi esetben a lakás vásárlására megállapított összege nem haladhatja meg a 
támogatás 50%-át.A támogatás legfeljebb 10 millió Ft lehet.

A több gyermekes családok vagy gyermeket vállaló házasok a támogatás mellé, maximum 15 millió fo-
rint 3%-os fix kamatozású hitelt is igénybe vehetnek. Az igénybe vehető hitel összege függ a gyermekek 
számától és a hitel céljától.

Ha már megvan az otthonunk, az otthonfelújítási támogatás segítségével lehetőségünk van arra, hogy 
a felújítási költségek legfeljebb 50%-át visszaigényeljük, ha megfelelünk a jogszabályi feltételeknek. Az 
igényelhető maximum összeg 3 millió forint.Az igénylés egyik feltétele, hogy az igénylő(k) lakóhelye egy 
éve a felújítandó ingatlanban legyen, kivéve, ha az ingatlant egy éven belül vásárolták. Tehát ha felújítan-
dó használt lakás vásárlásban gondolkodik az ifjú pár, nem kell megvárni az egy évet.

„A támogatás utólagos, ami azt jelenti, hogy a felújítás költségeit nekünk kell megelőlegezni, majd a szám-
lákat be kell nyújtani az egyéb előírt dokumentumokkal, például a kivitelezővel kötött vállalkozási szerződés-
sel együtt a Magyar Államkincstárhoz. Ha a felújítás előfinanszírozása gondot jelent, megoldást nyújthat az 
otthonfelújítási hitel, amelynek maximális igényelhető összege 6 millió forint. A hitelt akkor tudjuk felvenni, 
ha jogosultak vagyunk otthonteremtési támogatásra. Hitelfelvétel esetén az otthonfelújítási támogatást a 
MÁK közvetlenül a banknak utalja át. Ezt az összeget a bank díjmentesen a hitel előtörlesztésére számolja 
el, így csökken a tőketartozás és a havi törlesztőrészlet”-mondta Asztalos Ferencné  az OTP Bank mezőko-
vácsházi fiókvezetője.

Szakértők segítségével aSzakértők segítségével a
 lakásvásárlásnál is könnyebb megtenni  lakásvásárlásnál is könnyebb megtenni 

a következő lépésta következő lépést

A lakásvásárlás, egy fontos lépés az életünkben, ami hosszú távra szól. Legyen szó lakás-
ról, vagy családi házról, számos tényezőt kell figyelembe venni, melyek közül az egyik legfon-
tosabb, hogy miből vásároljuk meg a kiválasztott ingatlant. Jelenlegi információk szerint, év 
végéig az állami támogatások egy része megszűnik, ezért annak, aki most vásárol ingatlant, 
érdemes ezzel is számolnia. Az OTP Csoport szakértői már a lakáskereséstől kezdve segítenek 
az ügyfeleknek megtalálnia legjobb megoldást.

CSOK és falusi CSOK

Otthonfelújítási hitel
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Amennyiben nincs meg a megfelelő önerő a lakáshitel felvételhez, akkor a Babaváró kölcsön jó megoldás 
lehet a gyermekvállalás előtt álló házaspároknak. A felvehető kölcsön szabad felhasználású, összege akár 
10 millió forint is lehet.

Fontos határidők
A jelenleg hatályos jogszabályok szerint egyes állami támogatások kivezetésre kerülnek ebben az évben. 

Lakásvásárlás tervezésénél ezeket a határidőket is érdemes szem előtt tartani.

	Falusi támogatások (CSOK és a hozzá kapcsolódó hitel, valamint az Áfa visszaigénylés)
       2022. június  30-áig igényelhető.

	Babaváró Hitel 2022. december 31-éig igényelhető.

	Otthonfelújítási támogatás  2022. december 31-éig igényelhető.

	Lakásépítési áfa  2022. december 31-éig igényelhető.

	Az újépítésű lakások vásárlása esetében az 5 százalékos áfa akkor alkalmazható, ha az építési 
enge	 délyt 2022. december 31-ig megszerezték vagy az egyszerű bejelentést megtették és az 
értékesítés 2026. december 31-ig megtörténik. 

	Adó visszatérítés: saját építésnél a 27%-os áfatartalom maximum 5 millió forintig való visszaigénylé-
se, illetve ill. a CSOK-os lakásvásárlásnál valamint generálkivitelezős építésnél az 5% áfa visszaigény-
lése megszűnik az év végén.

Fejlesztések a gyorsabb hitelezésért
Az OTP Bank legfrissebb kutatásából kiderült, hogy az online ügyintézés iránt is megnőtt az ügyfelek 

igénye, de a lakáshitel felvétele esetén továbbra is fontos a személyes találkozás¹. Az OTP Bank mindkét 
ügyféligényre jól működő megoldást tud biztosítani. 

„Digitális fejlesztéseink eredményeként elsőként vezettük be a hazai piacon a statisztikai értékbecslést. A 
szolgáltatásnak köszönhetően a lakáshitel igénylési folyamat gyorsabb és költséghatékonyabb lehet az ügy-
felek számára” – tette hozzá Asztalos Ferencné az OTP Bank mezőkovácsházi fiókvezetője.

Babaváró

A cikk megjelenését az OTP Bank támogatta.  A tájékoztatás nem teljes körű és nem minősül ajánlattételnek. A Bank a hitelbí-
rálat és a kondíciók módosításának jogát fenntartja, az egyes feltételek a hitelbírálat eredményétől függően változhatnak. A THM 
meghatározása az aktuális feltételek, illetve a hatályos jogszabályok figyelembevételével történt, értéke a feltételek változtatása 
esetén módosulhat.

¹Az OTP Bank megbízásából, a Kantar Hoffmann által készített reprezentatív kvantitatív kutatás a lakásvásárlással és hitelfelvé-
tellel kapcsolatos döntési szempontokról. Mintanagyság: 701 fő, 18-59 év közötti magyarországi lakosok, akik az elmúlt két évben 
jelzáloghitelt vettek fel és egyedül vagy valakivel közösen döntéshozók voltak a folyamatban. Adatfelvétel időszaka: 2021. július 
8-augusztus 10.

Falusi CSOK + Hitel – THM 3,3-3,4%
CSOK+ Hitel – THM 3,3-3,4%
Otthonfelújítási Hitel – THM 3,2%
Babaváró Kölcsön
– THM kamattámogatással: 0,4%
– THM kamattámogatás nélkül: 8,7%
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Új szolgáltatás a palettán

Az Egészségfejlesztési Iroda évek óta 
működő programjai mellett a munka-
helyi egészségfejlesztés színterén 
bővítettük szolgáltatásainkat. A mező-
kovácsházi járás területén működő, házi 
segítségnyújtás rendszerében tevékeny-
kedő szociális gondozók, ápolók szá-
mára balesetmegelőzés és elsősegély-
nyújtás témájában indítottunk képzést. 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzata 
kiemelt figyelmet fordít arra, hogy a pol-
gármesteri hivatalban és az önkormány-
zat intézményeiben dolgozók is elsajá-
títsák, gyakorolják az elsősegélynyújtás 
alapjait. A hivatali és óvodai dolgozók 

júniusban vesznek részt a tanfolyamon. 
Többi intézmény részére folyamatos a 
szervezés. 

Szeretnénk felhívni a lakosság fi-
gyelmét, hogy irodánkban mindenki-
nek lehetősége van kipróbálni, gya-
korolni az elsősegélynyújtás alapjait, 
az ehhez szükséges eszközök rendel-
kezésre állnak. Bejelentkezni a 06 
30/436 39 48-as telefonszámon lehet.

Fontos a rendszeres szűrés

Tevékenységünk fontos részét képe-
zi a népegészségügyi szűrővizsgálatok 
propagálása, szervezése, amelyet a Bé-
kés Megyei Kormányhivatal Népegész-
ségügyi Főosztályának koordinálásával 
végzünk. Májusban elkezdtük az idősebb 
korosztály bőrgyógyászati szűrésének 
szervezését a Dr. Csernai Katalin Kft. 
járóbeteg szolgáltató, bőrgyógyászati 
szakrendelésének dolgozói segítségével. 
A szervezett népegészségügyi szűrővizs-
gálatokkal kapcsolatban folyamatos tájé-
koztatást, segítséget nyújtunk a lakosság 
számára, a Hősök tere 6. szám alatt. 

Önismereti csoport indul

A mentális egészségfejlesztés jegyé-
ben önismereti csoportfoglalkozást in-
dítunk mentálhigiénés szakember ve-
zetésével. Várjuk azok jelentézést, akik 
szeretnének bátrabbak, befogadóbbak 
lenni, ezáltal megtanulhatnak megbir-
kózni olyan dolgokkal is, amelyekkel ed-
dig nem sikerült. Segítséget jelenthet a 
társas kapcsolatokban való hatékonyabb 
kommunikációban, a konfliktusok keze-
lésében is. Jelentkezni az alábbi telefon-
számon lehet: 06 70/197 97 78

Szeretnénk tájékoztatni a lakosságot 
az Egészségvonal létrejöttéről és továb-
bi működéséről, amely az Egészségvonal 
Contact Centerből és az egeszsegvonal.
gov.hu lakossági portálból áll. A szolgál-
tatás célja a lakosság tájékoztatása az 
egészséget érintő hiteles információk át-
adásával, az egészségügyi ellátórendszer 
működésének bemutatása, és a lakosság 
támogatása a különböző ellátási formák 
közt történő eligazodásban.

A Contact Center munkatársai 0-24 
órában elérhetők a 1812-es számon.

Farkas-Csajbók Anett, Farkas Károly
EFI munkatársak

EGÉSZSÉGFEJLESZTÉSI IRODA HÍREI
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Az idén hagyományainkhoz hűen, sok-
színű ballagási ünnepséggel búcsúztak a 
Mezőkovácsházi Hunyadi János Általá-
nos Iskola, Gimnázium és Kollégium vég-
zős gimnazistáitól. A legjelesebb nap a 
ballagás, amely lezár egy négy évig tartó 
felhőtlenül boldog időszakot és megnyit 
egy reményteljes jövőt mindenki számá-
ra. A mai világunk egy élethosszig tartó 
tanulás világa, amelyben az érettségi 
kiindulási feltétel. A koszorúzás után 
Albertus László alpolgármester köszön-
tötte a ballagókat. A végzősök és a 11. év-
folyam búcsúgondolatai után Havancsák 
Piroska intézményvezető köszönt el a 
maturanduszoktól:

„Kedves végzős diákjaink!
Fontos, hogy a búcsú után se szakad-

jatok el végleg egymástól! Gondoljatok 
arra, hogy a négy év alatt olyan mély 
barátságokat kötöttetek, amelyek elkí-
sérnek tovább utatokon! A gimnázium 
közösségéhez való tartozás évek múlva is 
azt jelenti majd: számítanak Rád és szá-
míthatsz másokra.”Légy erős! És higgyél 
magadban! És tartsd a nehezet könnyű-
nek. És a küzdelmet gyönyörűnek.”

(Müller Péter)”

Az „Alapítvány a Mezőkovácsházi Hu-
nyadi János Gimnáziumért és Szakközép-
iskoláért” kuratóriuma hálája és elisme-
rése jeléül ebben az évben is elismerte a 
kiemelkedő teljesítményt nyújtó balla-
gók munkáját. A díjakat Nagy Ágnes, a 
kuratórium elnöke, valamint Havancsák 
Piroska intézményvezető adta át.

Díszoklevélben részesült: Kovács 
Szabina Viktória, Kovalcsik Gyöngyi, 
Varga Fanni, Marinki Bianka Vivien, 
Kovács Eszter, Császár Hunor, Csatlós 
Máté, Barna Zsanett, Horváth Anna Lizett, 
Lengyel Dóra

 Karitatív díj: Czille Szemirámisz Roberta, 
Barna Zsanett, Horváth Anna Lizett,
Kovács Marcell Zsolt, Pintér Dóra

Tudós díj: Holecz Zoltán

Hunyadi díj: Orosz Lilla, Bali Boglárka, 
Pintér Dóra

A díjazottaknak szívből gratulálunk, 
sikeres érettségit és boldog életet, sok 
szerencsét kívánunk.

Mezőkovácsházi Hunyadi János Általános 
Iskola, Gimnázium és Kollégium

Búcsú az Alma Matertől
„S az időn belül megvan a Te Pillanatod, 

melyet nem szabad elmulasztani.”

A Zrínyi Ilona Matematikaverseny Bé-
kés megyei fordulóján résztvevő tanuló-
ink közül, hárman meghívót kaptak a me-
gyei eredményhirdetésre. Az eseményre 
Sarkadon került sor, 2022. április 11-én, 
13.00 órától. Nyári Csaba 5.A osztályos 
tanuló 1. helyezést ért el (felkészítő ta-
nár: Heszné Kiss Anna), továbbjutott az 
országos döntőbe.

A tavalyi Hunyadis sikert követően, eb-
ben a tanévben Tóth Róbert Bence 10.A 
osztályos tanuló jutott be a XXIII. Sava-
ria országos történelem verseny dön-
tőjébe, amelyet 2022. április 22-23-án 
rendeztek meg Szombathelyen. A zsűrit 
Dr. Oborni Teréz, ELKH BTK Történettu-
dományi Intézet tudományos főmunka-
társa és Bánhidiné Balogh Éva mester-
pedagógus, középiskolai tanár alkotta. A 
korszakhatár 1000 – 1844 (egyetemes 
és magyar történelem). Az eredmény-
hirdetésen kiderült, hogy a Hunyadi 
versenyzője az írásbeli és a szóbeli for-
dulóban elért, összesített pontszáma 

alapján a harmadik helyen végzett. Az 
eredményhirdetésen a versenyző és fel-
készítő tanára Magyar István az oklevél 
és emléklap mellett értékes könyv- és 
tárgyjutalomban részesültek. 

Veres Marcell István 11.A osztályos ta-
nuló az Országos Középiskolai Tanulmá-
nyi Versenyen történelem tantárgyból az 
összesített pontszáma alapján III. helye-
zést ért el. Eredménye megyei és orszá-
gos szinten is kiemelkedő!

2003-ig visszamenőleg ez Békés me-
gyében a legjobb helyezés! Az eddigi 
legjobb eredmény 2006-ban egy 5. hely 
volt. 2015-2021 között OKTV döntős 
történelemből nem volt a megyében. Az 
elmúlt 20 évben 14 tanuló jutott a döntő-
be a megyéből történelemből. Felkészítő 
tanára Magyar István volt.

Valamennyi versenyzőnek és a felké-
szítőiknek szívből gratulálunk!

Mezőkovácsházi Hunyadi János Általános 
Iskola, Gimnázium és Kollégium

Hunyadis sikerek az országos tanulmányi versenyeken
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Nem titok, hogy a Hunyadi szalagava-
tó előadása a Príma díjas DUMA’Színház 
„boszorkánykonyhájában” született meg, 
így talán az sem meglepő, hogy a bemu-
tató sikerét követően a produkció a tár-
sulat tagjaival kiegészülve új éltere kel. 
Rutinos rókákkal, új szereplőkkel, jele-
netekkel és dalokkal kiegészülve, egész 
estés nagyszínházi produkció készül a 
„nagy laptoppantásból”. A darab gerin-
cét a Magyar Színházban bemutatott 
Sun City c. előadás, valamint a már emlí-
tett sorozat alkotja továbbra is. 

Az Oktatási Hivatal Bázisintézménye-
ként iskolánk kiemelt feladatai közé 
tartozik a „zenés színházi előadások 
születése a középiskolában” jó gyakor-
latok színpadi megvalósítása. Hosszas 
tanakodás után, - ahogy az idézet tartja 
a szövegkönyvből: „Akkor vagyunk jók, 
ha a saját történetünket belerakjuk a 
klasszikus darabba, és kihozunk belő-
le valami egyedit.” - sikerült kitalálni a 
Hunyadi idei szalagavatójának témáját! 
„Egy nagy pénzrablás?” Hangzott el a 
kérdés az egyik osztályban! A világsike-
rű sorozatot nem volt egyszerű a filmes 
világból áthelyezni a színpadra, de a vég-
eredmény magáért beszélt.

Az idei szalagavatóra időben megkez-
dődött a felkészülés. Már januárban el-
készültek a videók, a díszlet, készültek a 
táncok és lassan, de biztosan a szöveges 
részek is összeálltak. Nem kis munka 
volt, hogy egy ekkora és egy ilyen színvo-
nalú előadás megszülessen, de aki hallott 
a készülő produkcióról, szívesen vállalt 
benne szerepet. Sánta László, a Madách 
Színház színművésze, aki elvállalta a 
Professzor szerepét, Opitz Barbi, aki egy 
„sohaidenemérős” osztálytárs szerepét 
vállalta magára és Heatlie Dávid, aki 
jelentkezett a meghirdetett castingra! 
„Szerepet” vállalt az RTL Klub Híradójá-
nak és az egész stábja, valamint Erős An-
tónia, akik a műsorban is objektíven hoz-
ták a híreket. A hosszas „duma-mentes” 
időszak után új produkció készül. Nem 
marad el a Bella Ciao, a sorozat magyarul 
megszólaló főcímdala, de újabb nem várt 
fordulatokkal, meglepetésekkel és sok 
nevetéssel színesedik az izgalmas törté-
net. Színház lesz a javából! (…de persze 
a Senki sem tökéletest sem feledtük el.)
Mezőkovácsházi Hunyadi János Általános 

Iskola, Gimnázium és Kollégium

Visszatér a Nagy Pénzrablás?
színházi előadás készül a Hunyadi 

szalagavatójából
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Négy év kihagyás után, az idei évben 
lebonyolításra került X. Mutasd Ma-
gad Dél-Békés! 

Április második napján Mezőhegyesen 
a József Attila Általános Művelődési Köz-
pontban vette kezdetét a jubileumi prog-
ramsorozat. Zsóriné Kovács Márta beve-
zetője után, Mitykó Zsolt, Mezőhegyes 
alpolgármestere köszöntötte az egybe-
gyűlteket. Tizenhat produkció mutatko-
zott be a kellemes hangulatú délutánon, 
melynek végén a Németh Gyuláné, Duma 
Zsolt, Mahovics Tamás összetételű zsűri 
hármas 4 arany, 8 ezüst és 4 bronz mi-
nősítést osztott ki. Az arany minősítést 
szerzők mellett 3 kiemelt ezüst minő-
sítésű produkció kapott meghívást a 
Százszorszép Gálára. Egy héttel később 
a battonyai szemezgetővel folytatódott 
a rendezvénysorozat. A sorozat történe-
tében rekordszámú, közel 60 produkciót 
neveztek erre az eseményre. Balázsné 
Szabó Erzsébet, a battonyai művelődé-
si ház ügyvezetője köszöntötte ekkor a 
megjelenteket, majd Boros Csaba, Batto-
nya város polgármestere mondott meg-
nyitó beszédet. Ezt követte a közel 60 
produkció bemutatása, melynek végén a 
zsűri szép számban osztott arany, ezüst 
és bronz minősítéseket. 

Így kialakult X. Százszorszép Gála me-
zőnye is, akik április 23-án gyűltek újra 
össze, ám ezúttal már településünkön, a 
Kalocsa Róza Művelődési Központban. 
Jankó Erzsébet, a rendezvénysorozat ko-
ordinátorának, a Kalocsa Róza Művelő-
dési Központ ügyvezetőjének köszöntője 
után Varga Gusztávot, önkormányzati 
képviselőt a Békés Megyei Önkormány-
zat Közgyűlésének tagját szólította a 
színpadra Gigacz Balázs a Kalocsa Róza 
Művelődési Központ munkatársa. A meg-
nyitó után a szervezők emlékplakettet 
adtak át az elmúlt 10 évben legtöbbször 
közreműködő önkormányzatok képvise-
lőinek, valamint a rendezvény sikeressé-
gében oroszlánrészt vállaló, kultúrában 
dolgozó kollégáknak, zsűritagoknak. Ezt 
követték a produkciók, melyek a szemez-
getőkön érdemesnek találtattak a gálán 
való részvételre. A szünetben Zsóri Mar-
tin, korábbi felfedezett énekelt egy dalt a 
szép számban megjelent közönségnek. 
A közel 30 produkció végén a szervezők 
egy 120 szeletes szülinapi tortával ked-
veskedtek a legkitartóbbaknak. 

A sikeres rendezvény létjogosultságot 
adott a pandémia miatt 2 évet szünetelő 
programnak, és annak, hogy jövőre a XI. 
Mutasd Magad Dél-Békés is megrende-
zésre kerüljön!

Jubilált az amatőr művészeti produkciókat bemutató rendezvénysorozat
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A majális előestéjén, április 30-án 
4 év után került újra megszervezésre 
a Fáklyás Felvonulás.

A Petőfi utcai Bölcsődénél gyülekez-
tek a felvonulók, akik a helyszínen meg-
kapták fáklyáikat. Eközben már hangolt 
a Pomázi Önkéntes Tűzoltózenekar, akik 
260 km-t utaztak azért, hogy látványos 
performanszukkal színesítsék a rendez-
vényt. A 19 fős díszegyenruhás felveze-
tésével 19:30-kor indult meg a fáklyás 
menet több mint 200 fővel. A menetre 
sokan voltak kíváncsiak az út szélén is, 
nem mindennapi látvány volt a felvonu-
ló tömeg a város főutcáján. A művelődé-
si központ mögötti térre érkezve aztán 
a kovácsházi kötődésű WildBoys Band 
élő koncertjét hallgathatta a nagyérde-
mű, majd Dj Venom és Mazi retro discoja 
zárta az estét.

Másnap, május elsején a Kalocsa Róza 
Művelődési Központ mögötti téren volt 
a Városi Majális. A programok 9 órá-
tól várták az érdeklődőket, amikor is 
kézműves foglalkozások, népi játékok, 
ingyenes ugrálóvár és arcfestés vette 
kezdetét. Ekkor érkeztek a csapatok is, 
akik az idei évben a sültkolbász-sütő 
versenyre neveztek. Már-már visszaté-
rő vendég volt Kádár Ferkó Fotószínhá-
za, ahol rengeteg retro hatású családi és 
baráti fotó készült az idei évben is. 10 
óra után Hevesi Imre jó hangulatú gye-
rek műsora szórakoztatta a gyerekeket, 
majd Szakács József szolgáltatott nótá-
kat a téren egyre gyűlő tömegnek. Dél-
után fél egykor ugyanis kiderült, hogy 
az a város kolbászhuszára Oláh József 
és csapata lett, második helyen Szellelki 
József, míg a harmadikon Földes Pál és 
csapata végzett. Ifj. Szellelki József a da-
rált húsból bográcsban töltött káposztát 
készített, melyet a legjobbnak minősí-
tett a zsűri, így ő különdíjban részesült. 
Az eredményhirdetés végére meg is telt 
a színpad előtti tér, hiszen egy óra után 
pár perccel a népszerű Jolly műsora kö-
vetkezett, aki mulatós slágereivel szóra-
koztatta a nagyérdeműt. 

Összességében elmondható, hogy a 
két napos majálisi rendezvény hangula-
ta remek volt, és örömteli, hogy sok ko-
vácsházi látogatott ki a rendezvényekre.

Gigacz Balázs

A régi időket idézteA régi időket idézte
 a kétnapos Majális a kétnapos Majális


